1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2017 № 74/2
О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 903/16
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа  Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8 (в редакции постановлений от 06.11.2015 №931/16, от 19.08.2016 №567/10), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области
от 10.02.2017 № 74/2
Изменения

в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16
1. Внести в паспорт муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В позиции «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»:

1.1.1. Строку с показателем «Доля детей и молодёжи, получающих услуги художественного образования (в т.ч. музыкального) в возрасте от 5 до 18 лет, от общего количества детей и молодёжи в возрасте от 5 до 18 лет (процент)» изложить в следующей редакции:
 «
	Доля детей и молодёжи, получающих услуги художественного образования (в т.ч. музыкального) в возрасте от 5 до 18 лет, от общего количества детей и молодёжи в возрасте от 5 до 18 лет (процент)
	7,2
	8,0
	9,0
	10,0
	11,0

»

1.1.2. Строку с показателем «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области (процент)» изложить в следующей редакции:
«

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области (процент)
	91,1
	90,7
	90,9
	90,9
	90,9

»

2. Внести в Приложение №1 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы следующие изменения:
2.1. В подпункте 1.4 подпрограммы I «Развитие музейного дела и организация музейно-выставочной деятельности в городском округе Электросталь», подпункте 2.3 подпрограммы II «Развитие библиотечного дела в городском округе Электросталь», подпункте 4.5 подпрограммы IV «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Электросталь» строки с показателем «Соотношение средней заработной платы работников  учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области» изложить в следующей редакции:

«

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области
	процент
	80,2

	91,1
	90,7
	90,9
	90,9
	90,9

»
2.2. В подпрограмме III «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства в городском округе Электросталь» строку 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Задача 1. Доля детей и молодёжи, получающих услуги художественного образования (в т.ч. музыкального) в возрасте от 5 до 18 лет, от общего количества детей и молодёжи в возрасте от 5 до 18 лет
	процент
	6,8
	7,2
	8,0
	9,0
	10,0
	11,0

»
3. В паспортах подпрограммы I «Развитие музейного дела и организация музейно-выставочной деятельности в городском округе Электросталь» (Приложение №3 к муниципальной программе), подпрограммы II «Развитие библиотечного дела в городском округе Электросталь» (Приложение №4 к муниципальной программе), подпрограммы IV «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Электросталь» (Приложение №6 к муниципальной программе) в позиции «Планируемые результаты реализации подпрограммы» строки с показателем «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области» изложить в следующей редакции:

«

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области
	91,1
	90,7
	90,9
	90,9
	90,9

»
4. В паспорте подпрограммы III «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства в городском округе Электросталь» (Приложение №5 к муниципальной программе) строку с позицией «Задача 1 подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «

	Задача 1 подпрограммы
	Доля детей и молодёжи, получающих услуги художественного образования (в т.ч. музыкального) в возрасте от 5 до 18 лет, от общего количества детей и молодёжи в возрасте от 5 до 18 лет, процент

	6,8
	7,2
	8,0
	9,0
	10,0
	11,0

»